SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 TRƯỜNG THPT LINH TRUNG

Số: 54/KH-THPT-LT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09  tháng  7  năm 2020

KẾ HOẠCH

Rèn luyện trong hè cho học sinh hạnh kiểm yếu năm học 2019 - 2020

- Căn cứ vào kết quả xét HL-HK của học sinh năm học 2019 - 2020;

- Căn cứ vào danh sách đề nghị của GVCN về việc học sinh phải rèn luyện thêm hạnh

kiểm trong hè (học lực trung bình trở lên; hạnh kiểm: Yếu).

- BGH nhà trường, tổ Quản sinh phối hợp quản lý, giáo dục học sinh rèn luyện trong

hè như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: bắt đầu từ 15/07/2020,  kết thúc vào ngày 15/08/2020. Học sinh tham gia

rèn luyện tại trường THPT Linh Trung, Thủ Đức, Tp. Hồ Chí Minh

+ Sáng: 7 giờ 30 đến 11 giờ.

+ Chiều: 13 giờ 30 đến 17 giờ.

II. QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI HỌC SINH:

- Thực hiện nhiệm vụ được phân công theo từng buổi thật nghiêm túc.

- Đúng thời gian, đầy đủ các số buổi, ngày quy định.

- Phải kí tên sau mỗi buổi.

- Trang phục: đồng phục thể dục học sinh.

* Chú ý: Dụng cụ lao động HS tự trang bị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban chỉ đạo, tổ chức:

Trưởng ban: Thầy Trần Mạnh Hà - Phó hiệu trưởng

Phó ban thường trực: Thầy Nguyễn Đình Vũ - Quản sinh

Phó ban: Thầy Nguyễn Võ Vượng - CSVC

Ủy viên thường trực: Ông Nguyễn Văn Bình - Bảo Vệ

Uỷ viên: GVCN các lớp có học sinh rèn luyện hè

2. Phân công:

+ Quản sinh: Tổng hợp danh sách học sinh phải rèn luyện trong hè, phân công công

việc lao động cho học sinh; theo dõi, nhận xét, đánh giá và tổng hợp báo cáo kết quả

rèn luyện hè của từng học sinh; lên kế hoạch phân công cụ thể các buổi trực quản lý

học sinh;

+ CSVC - Bảo vệ: phân công nhân viên nhân viên phục vụ phối hợp triển khai nội

dung lao động từng buổi, giám sát việc thực hiện lao động của học sinh, cho học sinh

ký vào sổ theo dõi trước khi ra về;

+ GVCN: nộp danh sách học sinh phải rèn luyện trong hè cho tổ giám thị sau khi có

kết quả họp xét HL-HK của Hội đồng thi đua, phối hợp theo dõi, động viên học sinh

thực hiện tốt kế hoạch rèn luyện hè năm học 2019 - 2020 của nhà trường

3. Yêu cầu:

Giáo viên - Nhân viên phụ trách phải phân công nhiệm vụ và kiểm tra chặt chẽ; nhận

xét đúng, cụ thể từng trường hợp.

Nơi nhận:                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
 -  BGH; GVCN

 -  Các đoàn thể:  “để thực hiện”;

 -  Lưu: VT

                                                                                          Lê Thanh Hiếu